Martin, son of Gilbert Le Bas, citizen of London, ecame before ete.,
and made acknowledgment by the underwritten writing to the effect
following :—To all who shall see or hear this writing Martin, son of
Gilbert Le Bas, eitizen of London, greeting in the Lord : —Know that,
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hae presenti carta omnino, de me et heredibus meis et assignatis, quieta
clamasse in perpetunm Magistro Llie, filio Magistri Mossei, Judeo,
Londonie, et toti ecommunitati Judeornm Anglie, et heredibus eorum
et assignatis, pro x m. quas mihi dederunt pre manibus, totum jus et
clamium quod habui, vel habere potui, in tota terra, eum domibus
saperedificatis, quam Ricardus, filius Gilberti Le Bas, frater meus,
aliguando habuit in parochia S. Egidii extra Crepilgate, inter terram
que tune fuit Magistri Johannis Rosemund () et nune est Thome
8. Laurentii, versus Aquilonem, et venellam, sicut vertitur ad Fossa-
tum Londonie, versus Austrum, et vienm Regis versus Orientem, et
Cimiterinm toting communitatis Judeorum Anglie versus Oceidentem,
et illam totam integre et plenarie dicto Magistro Elie dedit et carta
sua confirmavit sine ullis siln retenementis, habendam sibi et com-
munitati predicte, heredibus suis et assignatis, libere, guiete, bene,
integre et in pace in perpetuum ; ita quod nec ego, heredes mei nee
assignati, neec aliqui alii per nos nee pro nobis, aliquod jus vel clamium
in predicta terra, cum domibus superedificatis, nec in aliqguo ad eam
pertinente, aliquo modo exigere poterimus de cetero vel vendicare ; ef
ut hee mea concessio et quieta clamanecia rata ef stabilis in perpetuum
permaneat, huie quiete elamancie sigilli mei impressionem apposui :
hiis testibus: Dominis Hamone Hauteyn et Roberto de Ludham,
Justiciariis ete.

Thomas de Bromwich, a quo exiguntur xx L. de debito Mossei, filii
Leonis, Judei dampnati, tulit breve Regis de Magno Sigillo in hee
verba :—FEdwardus ete. Justiciariis suis ad custodiam Judeorum assig-
natis salutem. Ex querela Thome filii Rogeri, de Bromwich, accepimus,
quod, cum ipse Mosseo, filio Leonis, Judeo nostro, Warrewici, parum
antequam idem Judeus pro retonsione monete nostre suspensus fuisset,
de tresdecim marecis, in quibus eidem Judeo tenebatur per quoddam
seriptum continens xx 1., quod in Archa Cirographorum adhue residet,
sicut racionabiliter monstrare coram wvobis paratus est, satisfecerit,
vos, nichilominus, occasione suspensicnis predicti Judei, et capeionis
debitorum et aliorum bonornm suorum in manum nostram, jam post
mortem ejus predictam pecuniam pretextu predicti seripti ab eodem
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for myself and my heirs and assigns, I have granted and by this
present charter altogether quitelaimed for ever to Master Elias, son of
Master Moses, Jew, of London, and the entire community of the Jews
of England, and their heirs and assigns, for 10 marks which they
have given me in hand, all the right and elaim which I had, or might
have, in all the land, with the houses thereon built, which Richard,
son of Gilbert Le Bas, my brother, once had in the parish of 5t. Giles
without Cripplegate, betwixt the land which then belonged to Master
John Rosamund (?) and now belongs to Thomas St. Laurence to-
wards the North, and the alley, as it eurves to the Fosse of London,
towards the South, and the King's hishway towards the East, and the
Cemetery of the entire community of the Jews of England towards
the West, all which he gave and by his charter econfirmed in entire
and full right to the said Master Elias, without reservation of aught
to himself, to have to him and the said community,! their Leirs and
assigns, freely, quietly, well, in entirety, and in peace for ever ; so that
neither I, nor my heirs nor my assigns, nor any others through us or
for nus, shall have power in future to exact or in any manner enforce
any right or elaim in the said land and houses thereon built, or any
appurtenances thereof; and that this my grant and quitelaim may
hold good and endure for ever unimpaired, I have hereto set my
seal : witness: Sir Hamo Hauteyn and Sir Hobert de Ludham,
Justices ete.

Warw. Thomas of Bromwich, of whom are demanded £20 on aceount of
a debt due to Moses, son of Leo, Jew condemned, bronght a writ of
the King under the Great Seal to the effect following :—Edward ete. to
his Justices assigned to the custody of the Jews greeting :— By plaint
of Thomas FitzRoger, of Bromwich, We are informed, that, notwith-
standing shortly before Moses, son of Leo, our Jew, of Warwick, was
hanged for coin-clipping, he discharged a debt of 13 marks, in which
he was bound to the said Jew by a writing containing £20, which is
still in the Chirograph-Chest, as he 1s rightfully ready to prove before
you, nevertheless you, by reason that the said Jew is hanged, and
that the debts due to him and his other goods are taken into our
hand, do now after his death set up the said writing, and thereunder

' We can hardly doubt that it was thus  site of the cemetery.  See Stow, * Burvey of
imtended to replace by o secret trust one of  London,” ed. Strype, book iii. 85-9; and
the closed synagogues. Cf. Introduction, ef. A.-J.H.E.P. i. 35.

p. xl. Jewin Btreet still serves to fix the
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Thoma ad opus nostrum exigitis, et enm ad hoe distringi facitis, in
ipsius Thome dampnum non modicum et gravamen. Et quia super
premissis certiorari volumus, vobis mandamus, quod inspectis rotulis
Seacearil predieti, et facta inde diligenti inquisicione, si necesse fuerit,
per sacramentum proborum et legalium hominum, seilicet, tam
Christianorum quam Judeorum, per quos rei veritas melius seiri
poterit, utrum predictus Thomas, antequam debita et alia bona et
catalla predieti Judei ad manum nostram devenerunt, eidem Judeo de
predicta pecunia, prout debuit, satisfecerit, neene, et si sie, quo anno,
et quando, et in quorum presencia, et per quem, et qualiter et quomodo,
eandem inguisicionem distincte et aperte factam, sub sigillis vestris et
sigillis eorum per quos facta fuerit, Nobis sine dilacione mittatis, et hoe
breve, et districcionem el ea pceasione factam interim relaxetis. Teste
Me ipso apud Rothelan wviij® die Octobris anno regni nostri decimo.
Per ipsum Regem.

Per hoc breve preceptum est Vicecomiti Warrewic’, quod venire
faciat eoram ete. apud Salopiam,' a die Pasche in xv dies, sex
probos et legales homines de villa Warrewici, et Vicecomiti
Northampton’, quod venire faciat coram ete., ad eundem diem,
sex legales Judeos de hiis qui solebant manere apud Warrewicum,
ad inquirendum in forma predicta super premissis veritatem, et
districcionem ete.